
I

(Akty, jejichž zveřejnění je povinné)

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) Č. 1564/2005
ze dne 7. září 2005,

kterým se stanoví standardní formuláře pro zveřejňování oznámení v rámci postupů zadávání
veřejných zakázek podle směrnic Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES a 2004/18/ES

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady
2004/17/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při za-
dávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodář-
ství, energetiky, dopravy a poštovních služeb (1), a zejména na
čl. 44 odst. 1 a čl. 63 odst. 1 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady
2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při za-
dávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby (2),
a zejména na čl. 36 odst. 1, čl. 58. odst. 2, čl. 64 odst. 2 a čl. 70
odst. 1 uvedené směrnice,

po konzultaci s Poradním výborem pro veřejné zakázky,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 2004/17/ES vyžaduje, aby zakázky, na které se
vztahuje, byly zveřejňovány v Úředním věstníku Evropské
unie. Oznámení určená k tomuto zveřejnění mají zahrno-
vat údaje stanovené v uvedené směrnici, a zejména v pří-
lohách XIII, XIV, XV A, XV B, XVI, XVIII a XIX uvedené
směrnice.

(2) Směrnice 2004/18/ES vyžaduje, aby zakázky, na které se
vztahuje, byly zveřejňovány v Úředním věstníku Evropské
unie. Oznámení určená k tomuto zveřejnění mají zahrno-
vat údaje stanovené v uvedené směrnici, a zejména v pří-
loze VII uvedené směrnice.

(3) Směrnice Rady 92/50/EHS ze dne 18. června 1992 o ko-
ordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na
služby (3), 93/36/EHS ze dne 14. června 1993 o koordina-
ci postupů při zadávání veřejných zakázek na dodávky (4),
93/37/EHS ze dne 14. června 1993 o koordinaci postupů
při zadávání veřejných zakázek na stavební práce (5)
a 93/38/EHS ze dne 14. června 1993 o koordinaci postu-
pů při zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví
vodního hospodářství, energetiky, dopravy a telekomuni-
kací (6), ve znění směrnice Komise 2001/78/ES (7), stanoví
jednotné formuláře pro zveřejňování těchto oznámení.

(4) Vzhledem k tomu, že směrnice 92/50/EHS, 93/36/EHS
a 93/37/EHS byly nahrazeny směrnicí 2004/18/ES a směr-
nice 93/38/EHS byla nahrazena směrnicí 2004/17/ES, je
třeba stanovit jednotný soubor aktualizovaných formulářů,
který přihlédne k údajům požadovaným uvedenými směr-
nicemi a zajistí formát, který lze zpracovávat elektronicky.

(1) Úř. věst. L 134, 30.4.2004, s. 1. Směrnice ve znění nařízení Komise
(ES) č. 1874/2004 (Úř. věst. L 326, 29.10.2004, s. 17).

(2) Úř. věst. L 134, 30.4.2004, s. 114. Směrnice ve znění nařízení (ES)
č. 1874/2004.

(3) Úř. věst. L 209, 24.7.1992, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná ak-
tem o přistoupení z roku 2003.

(4) Úř. věst. L 199, 9.8.1993, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná ak-
tem o přistoupení z roku 2003.

(5) Úř. věst. L 199, 9.8.1993, s. 54. Směrnice naposledy pozměněná ak-
tem o přistoupení z roku 2003.

(6) Úř. věst. L 199, 9.8.1993, s. 84. Směrnice naposledy pozměněná ak-
tem o přistoupení z roku 2003.

(7) Úř. věst. L 285, 29.10.2001, s. 1.

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/1



(5) Členské státy mají provést směrnice 2004/17/ES
a 2004/18/ES do vnitrostátního práva do 31. ledna 2006.
Některé členské státy však mohou provést uvedené směr-
nice před uplynutím této lhůty. Je proto vhodné, aby za-
davatelé ve smyslu směrnice 2004/17/ES a veřejní
zadavatelé ve smyslu směrnice 2004/18/ES v těch člen-
ských státech, v nichž vnitrostátní prováděcí opatření na-
budou účinnosti před uplynutím lhůty k provedení
směrnice 2004/17/ES a 2004/18/ES, používali jednotné
formuláře stanovené tímto nařízením ode dne nabytí účin-
nosti daných vnitrostátních opatření,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Ode dne účinnosti příslušných vnitrostátních opatření pro-
vádějících směrnici 2004/17/ES a nejpozději od 1. února 2006

použijí zadavatelé pro zveřejnění oznámení uvedených v člán-
cích 41 až 44 a 63 uvedené směrnice v Úředním věstníku Evropské
unie jednotné formuláře stanovené v přílohách IV až IX, XII a XIII
tohoto nařízení.

Článek 2

Ode dne účinnosti příslušných vnitrostátních opatření pro-
vádějících směrnici 2004/18/ES a nejpozději od 1. února 2006
použijí veřejní zadavatelé pro zveřejnění oznámení uvedených
v článcích 35, 36, 58, 64, 69 a 70 uvedené směrnice v Úředním
věstníku Evropské unie jednotné formuláře stanovené v přílohách I,
II, III a VIII až XIII tohoto nařízení.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 7. září 2005.

Za Komisi
Charlie McCREEVY
člen Komise

L 257/2 CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2005



Seznam příloh

Příloha I: standardní formulář 1: „Oznámení předběžných informací“

Příloha II: standardní formulář 2: „Oznámení o zakázce“

Příloha III: standardní formulář 3: „Oznámení o zadání zakázky“

Příloha IV: standardní formulář 4: „Pravidelné předběžné oznámení – veřejné služby“

Příloha V: standardní formulář 5: „Oznámení o zakázce – veřejné služby“

Příloha VI: standardní formulář 6: „Oznámení o zadání zakázky – veřejné služby“

Příloha VII: standardní formulář 7: „Systém kvalifikace – veřejné služby“

Příloha VIII: standardní formulář 8: „Oznámení na profilu kupujícího“

Příloha IX: standardní formulář 9: „Zjednodušené oznámení o zakázce v rámci dynamického nákupního systému“

Příloha X: standardní formulář 10: „Koncese na stavební práce“

Příloha XI: standardní formulář 11: „Oznámení o zakázce – zakázka zadávaná koncesionářem, který není veřejným zadavatelem“

Příloha XII: standardní formulář 12: „Oznámení o veřejné soutěži na určitý výkon“

Příloha XIII: standardní formulář 13: „Výsledky veřejné soutěže na určitý výkon“

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/3





PŘÍLOHA I

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/5





















PŘÍLOHA II

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/15





























PŘÍLOHA III

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/29





















PŘÍLOHA IV

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/39





























PŘÍLOHA V

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/53





























PŘÍLOHA VI

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/67





















PŘÍLOHA VII

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/77

















PŘÍLOHA VIII

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/85









PŘÍLOHA IX

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/89













PŘÍLOHA X

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/95

















PŘÍLOHA XI

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/103

















PŘÍLOHA XII

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/111





















PŘÍLOHA XIII

1.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 257/121












